PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃOERECURSOSHUMANOS

1

EDITAL Nº 066/2021.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

ANULA a seleção realizada para contratação de
01 (uma) vaga para Agente Comunitário de
Saúde - Barra do Ouro - Centro e CD (cadastro
reserva) para Agente Comunitário de Saúde
Morro Alto - II.

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua
Osvaldo Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos
Santos, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da
República, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido e
autorizado pela Lei Municipal nº 1.536, de 26 de janeiro de 2021, TORNA PÚBLICO o que
segue:

Considerando ter havido irregularidade na aplicação da prova prática para Agente
Comunitário de Saúde - Barra do Ouro - Centro e Morro Alto - II, uma vez que foi cobrado
questões fora do que consta no Edital nº 44/2021, fica ANULADA a seleção ocorrida no dia
19/04/2021.

Os candidatos que tiverem interesse, têm o prazo de 01 (um) dia para

apresentarem recurso dirigido à Comissão.

Após este prazo, será publicado nova data para a avaliação.

Maquiné, em 30 de abril de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

	REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.